Глава Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 15 » мая 2009 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 421

Об исполнении отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей переданных муниципальному образованию «Верхнекетский район»

В целях исполнения  Закона Томской области от 15.12.2004 №246-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», организации работы по исполнению вышеуказанных государственных полномочий
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1.
	Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных муниципальному образованию «Верхнекетский район», осуществляет Управление образования Администрации Верхнекетского района.

	2.
	Утвердить Положение о порядке расходования муниципальным образованием «Верхнекетский район» субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложению к настоящему постановлению.

	3.
	Настоящее постановление действует при условии предоставления субвенций на осуществление государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

	4.
	Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в газете «Заря Севера» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

	5.
	Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам Чазова И.П.

И.о.Главы  Верхнекетского района                                                   Ф.П.Валевич
Герасимова

2-32-43
__________________________________________________________________________
Дело-2, УЭиФ-1, Верхнекетское РУО- 1, Чазов-1, «Заря Севера»-1

                                                  Приложение

                                                          к постановлению
                                                                                Главы Верхнекетского района
                                                                 от 15.05.2009   № 421
Положение
 о порядке расходования муниципальным образованием «Верхнекетский район» субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1. Настоящее Положение определяет порядок расходования муниципальным образованием «Верхнекетский район» субвенции из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (далее - субвенции).

2. Субвенции из областного бюджета предоставляются на  финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий, переданных муниципальному образованию «Верхнекетский район» в соответствии с  Законом Томской области от 15 декабря 2004 года N 246-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в области социальной поддержки в отношении детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее- Закон Томской области).

3. Расходование субвенций производится на:

осуществление ежемесячных выплат денежных средств опекунам (попечителям) на содержание детей;

осуществление ежемесячных выплат денежных средств приемным семьям на содержание детей;

осуществление ежемесячных выплат денежных средств приемным родителям в соответствии с Законом Томской области от 19 августа 1999 года №28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области»;

обеспечение денежными средствами лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье и продолжающих обучение в муниципальных общеобразовательных учреждениях в соответствии с Законом Томской области от 19 августа 1999 года №28-ОЗ «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Томской области».

4. Администрация Верхнекетского района представляет в Департамент по вопросам семьи и детей Томской области отчеты о расходовании субвенции в порядке и сроки, установленные бюджетным законодательством.

5. Субвенции, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.

6. Администрация Верхнекетского района несет ответственность за нецелевое использование субвенций и недостоверность представляемых отчетных сведений.

В случае нецелевого использования субвенций соответствующие средства взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленном действующим законодательством, также при отсутствии потребности в них, остаток указанных субвенций подлежит возврату в доход областного бюджета в установленном порядке.